



شماره: ۹۹۵۰/۱۵۹۴۴۴۲

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۲/۲۲

زمان: ۱۴:۱۸:۱۰

پیوست: دارد

دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

جناب آقای رجبی

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

جناب آقای میرزایی شهرابی

رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان رضوی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

جناب آقای شافعی

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان خراسان رضوی

جناب آقای توکلی زاده

عضو محترم هیات رئیسه و مسئول نظارت راهبردی بین الملل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی

خراسان رضوی

موضوع: معرفی بورس کالای ترکمنستان و نحوه فعالیت در آن

با سلام

احتراما، به پیوست گزارش تهیه شده در سفارت کشورمان در عشق آباد، متضمن "معرفی بورس کالا و مواد اولیه

دولتی ترکمنستان"، جهت دستور بهره برداری مقتضی ارسال می گردد.

بر اساس گزارش پیوست برای شرکت در مبادلات بورس به عنوان فروشنده یا خریدار، اشخاص حقیقی و حقوقی ترکمنستان و کشورهای خارجی با هر نوع مالکیت، یک کارگزاری را طبق روال تعیین شده توسط قانون ترکمنستان خریداری می کنند.

"اشخاصی که کارگزاری را تعیین نمی کنند، می توانند با انعقاد قرارداد ارائه خدمات کارگزاری با کارگزاران بورس، عملیات خرید و فروش کالا را در مزایده بورس انجام دهند".

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی
جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی
جناب آقای چگنی مدیر کل محترم دفتر دیپلماسی اقتصاد مقاومتی
جناب آقای حقیقیان دستیار وزیر و مدیرکل محترم اوراسیا
جناب آقای ارباب خالص سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد
جناب آقای زمانیان کوپائی مسئول محترم هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور

بسمه تعالی

سفارت جمهوری اسلامی ایران – عشق آباد

بسمه تعالی

معرفی بورس کالا و مواد اولیه دولتی ترکمنستان و شروع بکار وب سایت آن

بورس کالا و مواد اولیه دولتی ترکمنستان (The State Commodity & Raw Materials Exchange of Turkmenistan) با فرمان رئیس جمهور ترکمنستان در تاریخ ۲۹ ژوئیه ۱۹۹۴ تأسیس شد و مهمترین نهاد اقتصادی این کشور است که وظیفه اصلی تنظیم دولتی معاملات صادرات و واردات را بر عهده دارد. طیف فعالیت بورس کالا و مواد اولیه دولتی ترکمنستان بسیار گسترده است. در این بورس کالاهای مختلف (به استثنای آثار هنری و املاک و مستغلات) از طریق مزایده پذیرفته و به فروش می رسد. نوع محصولات و موجودی آنها برای مبادله در این بورس توسط کابینه وزراء تعیین می شود.

بر اساس قانون ترکمنستان "در مورد مبادلات کالا و مواد خام"، شرکت ها و سازمان ها با هر نوع مالکیت، شهروندان ترکمنستان و سایر کشورها می توانند با تعیین یک کارگزار یا انعقاد قرارداد خدمات با شرکت در مزایده مبادله ای کارگزاران بورس فعالیت کنند.

یکی از بخش های اصلی عملیات مبادله در این بورس، تجارت فرآورده های نفتی مانند بنزین، سوخت گازوئیل، پلی پروپیلن، نفت سفید هوایی، گاز مایع، ید فنی، کاربامید، گوگرد و غیره است. اقلام عمده صادراتی علاوه بر فرآورده های نفتی، محصولات صنایع سبک داخلی، کشاورزی و پنبه و نخ است.

امروزه نمایندگان شرکت های مختلف، از بسیاری از کشورها در معاملات مبادلاتی این بورس فعالیت دارند. کارگزاری توسط شرکت هایی از کشورهایی مانند سوئیس، بریتانیا، سنگاپور، روسیه، هند، ترکیه، چین، امارات متحده عربی و سایر کشورها ثبت شده است.



برای شرکت در مبادلات این بورس به عنوان فروشنده یا خریدار، اشخاص حقیقی و حقوقی ترکمنستان و کشورهای خارجی با هر نوع مالکیت، یک کارگزاری را طبق روال تعیین شده توسط قانون ترکمنستان خریداری می کنند. اشخاصی که کارگزاری را تعیین نمی کنند، می توانند با انعقاد قرارداد ارائه خدمات کارگزاری با کارگزاران بورس، عملیات خرید و فروش کالا را در مزایده بورس انجام دهند.

رویه ثبت نام کارگزاری برای افراد غیر اتباع ترکمنستان

۱- ثبت نام در بخش نظارت مالی

۲- ارسال اسناد ذیل:

- نامه درخواست به نماینده دولت و بورس مواد اولیه ترکمنستان در زمینه ثبت نام و خرید کارگزاری
- وکالت نامه نماینده (کارگزار) با اصل مهر و امضای رئیس شرکت
- کپی وکالت نامه (قانونی)
- کپی پاسپورت نماینده (کارگزار) و مدیر (رئیس) شرکت

- تکمیل فرم مشخصات بانکی با مهر و امضای اصلی رئیس شرکت
 - کپی مدارک ثبت شرکت
 - یک قطعه عکس ۳*۴
 - تکمیل فرم تعهد با مهر و امضای رئیس شرکت
- ۳- برای دریافت فاکتورهای SCRMET در بخش تسویه متقابل و پرداخت
- خرید کارگزاری صنایع سبک به مدت ۱ سال و به مبلغ ۵۰۰۰ دلار آمریکا صادر می شود و مبلغ سپرده ۶۰۰۰ دلار آمریکا می باشد.
 - خرید کارگزاری در صنعت نفت به مدت یک سال و به مبلغ ۱۰۰۰۰ دلار آمریکا صادر می شود و مبلغ سپرده ۵۰۰۰۰ دلار آمریکا می باشد.

راه اندازی وب سایت بورس دولتی ترکمنستان



بنا به گزارش نشریه اینترنتی Orient.tm، بورس کالا و مواد اولیه دولتی ترکمنستان، وب سایت جدیدی را برای گسترش تجارت الکترونیک و ارائه اطلاعات تکمیلی به کارگزاران راه اندازی کرده است.

در همین راستا، در سایت Tmex.gov.tm امکان دریافت سریع داده ها در مورد معاملات و مظنه ها وجود دارد. همچنین اطلاعات تحلیلی و سایر اطلاعات مرتبط برای کاربران ارسال خواهد شد. در حال حاضر، ثبت نام در سایت به صورت رایگان و برای همه آزاد است.

در این پلتفرم می توان در خصوص کالاهای بورسی آگهی قرار داده و همچنین محصولات تولیدکنندگان ترکمن را سفارش داد. شایان ذکر است، هر کاربر می تواند هم به عنوان فروشنده و هم به عنوان خریدار عمل کند.

جستجوی محصولات مورد نیاز در بخش های پتروشیمی، مصالح ساختمانی، صنایع سبک، کشاورزی، مهندسی، خدمات، مواد غذایی، الکترونیک، منسوجات و مبلمان به آسانی صورت می گیرد. بورس دولتی ترکمنستان اصلی ترین نهاد دولتی تنظیم کننده عملیات صادرات و واردات در کشور است.

این سایت به سه زبان انگلیسی، روسی و ترکمنی قابلیت استفاده دارد.

